
ftrrw

Hodnotící zpráva za rpk 2019 za OBEC BUK. okres Prach{lic.e

Podkladem pro hodnocení výsledků hospodaření je zejména výkaz FIN 2- ] 2 M za období leden až prosinec a další
údaje, které jsou předmětem účetnicví. V závorkách jsou uvedena čísla řádků výkazu FIN 2-12 M, a to částí Ill. - l/I. a
IX., ze kterých se tyto tidaje také čerpají (údaje se uvádějí v lis. Kč ).

l. Meziroční porovnání výs|edků dosažených v příjmové a výdajové části rozpočtu

3. Provedená rozpočtová opatření (RO) v průběhu roku.

Schválený rozpočct byl upraven rozpočtovými opatřeními v celkovém počtu:

Ob.jem provedených RO na stíaně příjmů (rozdíl mezi SR a tJR): 7.284 tis.
Objem provedených RO na straně výdaiů (rozdíl mezi SR a UR): 7.24l tis.

I: komentáři bttdou ttveden1, yýznamné vliyv, které vyvolaly nutnost provádět změry; rozpočtu, napříklud zapojení zůstaíku z
minttlých let, zapojení přijatÝch dotací, přijaté úvěry, apod.

3. Zhodnocení dosažených rozpočtových výsledků

Livést hlavní faktory, které měly vliv na vývrý salda hospodaření v uplvttulvch leíech: okotnentovaí výsledek hospodaření za
hodnocený rok.

4. Stavy a změny na bankovních účtech a v pokladně v roce 20l9

Název počáteční stav k
1.1.

stav ke konci
vl,kazovaného

období
změna stavu

Základní běžný účet Úsc (r. ooto,1 4 195,00 5 276"00 l081,00
Běžné účty fondů USC (ř. 6020)
Běžné účtv celkem (ř. 6030) 4l95,00 5 276,00 1 081,00
Pokladna (ř. 6040) 0,00 0.00 0,00

Ukazatel rozpočtu

201 8 2019

Rozdí1
2019-20l8

Meziroční index
(%)Výsledek

od počátku roku
Výsledek

od počátku roku

Příjmy celkem po konsolidaci (Ť.4200) 9 232,00 10 682.00 l 450.00 l 16,00
Výdaje celkem po konsolidaci (ř.4430) 7 000,00 9 477.00 2 477,00 l35,00
Saldo příjmů a v}dajů po konsolidaci (r.4440) 2 232,00 l205,0( l027,00 54,00
Financování celkem po konsolidaci (í. 4470) -2 232.00 1 205.00 1027.00 54,00

2. Vývoj a plnění rozpočtu dosažených příjmů a výdajů za hodnocené obdotlí

2019

Ukazatel rozpočtu Schválený
rozpočet (SR)

Upravený rozpočet
(tJR)

Výsledek od
počátku roku

% plnění UR

Příjmy celkem po konsolidaci (ř. 4200) 6 048.00 l0 682.00 l0 682.00 177.00
Výdaje celkem po konsolidaci (ř. 4430) 5 924,00 l0 516.00 9 477,00 177.00
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci (í.4440) l24,00 l67.00 l 205,00 l35,00
Financování celkem po konsolidaci (r.4470) - l 24.00 -167.0a 1 205,00 135,00

Ukazatel rozpočtu

2018 2019 20l9

Výsledek
od počátku roku

Upravený rozpočet
Výsledek

od počátku roku

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci (í.4440) 887,00 167,00 1 205,00



5. Tvorba vlastních příjmů a jejich rozhodujících položek v meziročním porovnání.

Ukazatel rozpočtu
201 8 2019

Rozdíl
2019-20l8

Meziroční index
(%)Výsledek

od počátku roku
Výsledek

od počátku roku
Daňové příjmy (ř. 4010) 5 662,00 6l33.00 471,00 108,00
Nedaňové příjmy (ř. 4020) 581,00 726,0a 145,00 124.0o
Kapitálové příjmy (ř. 4030) 99,00 3 513,00 3 414,00 3 548,00
Vlastní příimy celkem 6 342,00 l0 372,00 4 030,00 l63,00

V komentáři uvést zdůvodnění nárůstu či poklesu jednotlivych objemů a hlavní položlE v rámci jednotlivych příjmových tříd.

6. Hodnocení poskytnufých transferů, jejich rozsah, struktura a meziroční srovnání.

A) Přijaté transfery ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad
(část IX, - Výkazu FIN 2-12 M)

Ukazatel rozpočtu
201 8 2019

Rozdíl
2019-20l8

Meziroční index
(%)Výsledek

od počátku roku
Výsledek

od počátku roku
Přijaté transfery - před konsolidací (Ť.4040) 3 091^00 2 959,00 - l 32.00 96.00
Konsolidace příimů (ř, 4060) 200,00 2 650,00 2 450.00 I325,00
Přijaté transfery po konsolidaci (ř 4040-ř 4060) 2 89t.00 309,00 _2 582,00 l1,00
V tom:

Neinvestiční transťery (pol. 41xx) 61 8.00 265,00 -353,00 43,00
Investiční transfery (pol. 42xx) 2 273,00 44.00 -2 229,00 2,00

účelový
z,nak

Označení a účel poskynuté dotace v Kč
Celkem přijato

v roce 20l 8

Celkem přijato
v roce 20l9

Meziroční index
(%" )

98008 ku-volba prezidenta 24 500,00 0,00
98187 KU-Volby do zastupitelstev obcí 30 000,00 0,00
17027 MMR-Oprava části MK Buk-Veselka 501.865.00 0,00
89505 SZIF-Výstavba lesní cesty-NZ 778 329.00 0,00
89506 SZIF-Výstavba lesní cesty-EU 762 915,00 0,00
29996 MMR-Vybudování rybníka Vyšovatka 537 000,00 0,00

0,00
98348 volby do Evropského parlamentu 29 000,00 0,00

Celkem 2 631609,00 29 000,00 1.00

B) Přijaté transfery v rámci souhrnného dotačního vztahu

položka Označení a účel poskytnuté dotace
Celkern přijato

v roce 201 8

Celkem přijato
r" roce 20 l 9

Meziroční index
(,%)

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci SDV 60 900,00 65 400,00 107.00

C) Přijaté transfery z rozpočtu kraje
(pol.4122 a4222 - strana 1 -Yýkazu FIN 2-12 M)

účelový
znak

Oznaěení a účel poskytnuté dotace
Celkem přijato
vroce2018

Celkem přijato
v roce 201 9

Meziroční index
(%)

7 1 Jčkraj -Oprava požámí nádrže Y čelná pod Boubínem 1 10 000.00 0,00
7 l Jčkraj-Oprava MK Buk 85 000.00 0,00
7 0 Jčkraj-Uprava mezí okolo přístupové cesty na kompst. l7l 000,00 0,00
,7

1 Jčkraj-Nákup techniky k údržbě VP 44 000,00 0,00



Celkem l95 000,00| 2l5 000,00| l l



D) Ostatní přijaté transfery
(např. pol. 415x - strana l -Yýkazu FIN 2-12 M)

L' komentáři popsaí zejména konkrétní vlivy na změnu (nórťtst či pokles) běžných a kapitólovýchvýdajů, např. ve vazbě na přijaté
dotace, dále uvésí nejvýznamnější vÝdajové položlql ovlivňttjící dosaženou skuíečnost.

A) Ana|ýza běžných u

Seskupení
položek Název

tJpravený
roZpočet

Výsledek
od počátku roku

% plnění UR

50 Platy a související qi daje 1 023,00 l023,00
5l \einvestiční nákupy a souvisejici qidaje 2 795,00 2 795"00
52 Neinv. transf. soukromopráv. subjektům 26.00 26.00
53 Neinv.transf. veřejnopráv.subiektům... 2 876,00 2 876.00
54 Neinvestiční transfery obwatelstlu 39,00 39,00
55 Neinv.transf.a souvis.platby do zahr. 0,00 0,00
56 Neinvestiční půjčené prostředky 0,00 0,00
57 Neinvestični převody Národnímu fondu 0.00 0,00
59 ostatni neinvestični rnidaie 3,00 3,00

Celkem 6 762,00 6 762,00 100.00

B) Analýza h výdajů
Seskupení
položek ]l-ázev

Upravený
rozpočet

Výsledek
od r;očátku roku

% plnění UR

6l Investiění nákupy a souviseiici wídaie 5 335,00 5 335.00
62 Nakup akcií a majetkoqich podílů 30"00 30,00
63 Investiční transfen,

64 Investični půj ěené prostředky

67 Investiční převody Národnímu fondu

69 Ostatní kapitalové qi daj e

Ce|kem 5 365,00 5 365.00 l00,00

8. Informace o Čerpání prostředkŮ poskytnutých na řešení následků živelních katastrof, případně jiných mimořádných
událostí.
Objem přijaté dotace ajejí poskytovatel:

účel dotace:

Objem nespotřebované dotace určené k převodu do následujího roku:

položka Označeni a účel poskynuté dotace
Celkem přijato

v roce 20l 8

Celkem přijato

v roce 20l9
Meziroční index

(%)

Celkem 0,00 0,00 0,00

7. Analýza výdajové stránky rozpočtu.

Ukazatel rozpočtu
201 8 2019 2019

% plnění URVýsledek
od počátku roku

Upravený rozpočet
Výsledek

od počátku roku

Běžné l}daje před konsolidaci (í.4210) 4 342,0a 7 687,00 6 762"00 88,00
Konsolidace (běžných) výdajů (ř. a250) 200,00 2 650,00 2 650.00 100,00
Béžné výdaje po konsolidaci (r.4210-r.4250) 4142,00 5 037,00 4112,00 82,00
Kapitálové l,ry daj e (r. 4220) 2 859.00 5 479.00 5 365.00 98,00
Výdaie celkem po konsolidaci (ř. 4430) 7 00l,00 l0 5l6,00 9 477.00 90,00



9. Hospodařeni zřnovanýeh příspěvkových organizací.

10. Organizační a metodické změny, které ovlivnily hospodaření celého roku.

Uvést komentóř jen, pokud došlo k těmto změnám a za předpokladu jejich dopadu do hospodaření.

1 1. Výkyvy ve vývoji finančního hospodaření v průběhu hodnoceného roku.

Uvést komentář jen, pokud došlo ktěmtowbryům a za předpokladu jejich dopadu do UR a jeho plnění.

Zpr acov al,. Marie .I andová

'felelbn: 388 42l 182

Dalum: 02.02.2020

Razítko:

ClBEG
Buk ,1

383 O1 Prachatica !/tčo 582 14t*/-',(
íl

Odvětví počet PO výsledek hospodaření (zisW ztrérta)

Skolství
Kultura
zdravotnictví
sociální věci
Doprava

cestovní ruch

ostatní odvěťví

Celkem 0 0,00


